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Várja már az iskolát? 

TISZAI LEVENTE 
7 éves, leendő másodikos: 
- Nem nagyon. Az jó lesz, hogy 
újra találkozok a barátaimmal, de 
tanulni nem szeretek. Igaz: ta-
valy csak magatartásból volt né-
gyesem. Jó volt nagyon a nyara-
lás, sokáig pihenhettem otthon, 
ezért lesz furcsa megint vissza-
szokni a hétköznapokba. 

HAJDARA JAKAB 
10 éves, leendő negyedikes: 
- Egy kicsit várom - az osztály-
társak miatt. Nem találkoztam 
velük egész nyáron. Viszont nem 
lesz annyi szabadidőm, szóval ez 
a része nem túl jó. A füzeteimet 
még nem vettük meg, vagyis 
még nem is állok teljesen készen 
a sulira. 

ZSIKAI BIANKA 
8 éves, leendő másodikos: 
- Igen, várom már az iskolát, 
mert nagyon szeretem. Nem bá-
nom, hogy vége van a nyárnak, 
imádok tanulni. Tavaly kitűnő 
voltam. A szünetben is sokat fog-
lalkoztam egyébként az olvasás-
sal és a matekkal, de a kedven-
cem az angol. 

-

DOBI JÁNOS, 
az SZTE Ságvári Endre Gyakor-
ló Gimnázium igazgatója: 
- Én igazából nyáron sem szakadok 
el az iskolától, vagyis nagy változást 
nem hoz az életembe szeptember el-
seje, de az új tanév öröme és az újra-
kezdés kihívás, amit természetesen 
várok. Egyébként egykor diákként is 
hasonlóan éreztem. 

ÜGYELETEK SZEGEDEN I I POSTABONTAS 
Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis u. 
6 ). Járó betegek: traumatológiai 
szakrendelés 7-16 óráig (Tisza L. 
krt. 97.), traumatológiai klinika 
16-19 óráig (Semmelweis u. 6.). 
Sebészet, nem baleseti: 
sebészeti klinika A részlege (Pécsi 
u. 4.). 
Urológia: sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57.). 
Sürgősségi betegellátás, felnőtt: 
sürgősségi betegellátó osztály, 
mindennap 0-24 óráig (Kálvária 
sgt. 57.) 
Baleseti sebészet, gyermek (14 
év alattiak): gyermekgyógyászati 
klinika és gyermek-egészségügyi 
központ gyermeksebészeti osztály 
(Korányi fasor 14-15.). 
Szemészet: szemészeti klinika 
(Korányi fasor 10-11.). 
Felnőtt és gyermek sürgősségi 
orvosi ügyelet: hétköznap 16 
órától reggel 7.30-ig, Kossuth La-
jos sgt. 15-17. (Szilágyi u. felől). 
Tel.: 62/433-104 vagy 104. 
S. 0. S. Lelkisegély-szolgálat: 
megyeszerte ingyenes: 
80/820-111. 
Gyógyszertár: Pingvin Patika 
(Csongrádi sgt. 71., tel.: 555-712), 
hétfő-szombat 22-7-ig, vasárnap 
20-7-ig, munkaszüneti napokon 
(ünnepnap) 7-7-ig. 

In memóriám dr. Szörényi József 
Sokunkat szíven talált a nyilazó 
hír: Szörényi József, a Tanár Úr au-
gusztus 21-én, életének 102. évé-
ben itt hagyta a földi tereket. Aki-
ket elindított útjukon, megillető-
déssel gondolnak nagy árnyat ve-
tő alakjára... 
1909-ben született, hadiárvaként 
sok nehézséggel kellett megküz-
denie. A szegedi tanárképzőn ma-
gyar-német-testnevelés szakos 
(1932), majd tanítóképző-intézeti 
tanári diplomát szerzett (1935). 
Egy évet oktatott Jászberényben, 
1936 és 1953 között az újszegedi 
tanítóképző tanára volt. A szegedi 
egyetem 1940-ben fogadta dokto-
rává. Tanított a Radnóti-gimnázi-
umban (1953-59), a Ságvári-gim-

náziumban (1958-59), a felsőfokú 
tanítóképzőben (1959-63), végül 
a tanárképző főiskolán (1963-74), 
amelynek 1973-ban lett a profesz-
szora. 
Nagy tanáregyéniség volt, folyto-
nos személyiségkisugárzással. 
Megjelenése, beszéde tiszteletet 
keltett, növendékei előtt ő volt az 
arbiter elegantiae. Gondosan elő-
készített, igényes órái élmény-
számba mentek. Veretes ünnepi 
beszédei tele voltak iránymutató 
gondolattal. Mesteri módon fogal-
mazott, meg tudta szerettetni iro-
dalmunkat. Vérbeli nevelő volt, fe-
lelősséget érzett minden tanítvá-
nyáért. A leggyöngébb tanulóban 
is a jót, a fejleszthetőt kereste, és 

meg is találta. A gimnazisták tőle 
hallották először a felelősség szót: 
felelősség embertársainkért. Soha 
senkiről sem mondott rosszat, 
Mórával vallotta, hogy a szeretet 
az élet. 
2003-ban volt képzősei tisztelgő 
kötettel lepték meg. Ez volt a ma-
gister emeritus hosszú életének a 
legnagyobb és legigazabb kitünte-
tése, mert a szívek mélyéről jött. 
Onnan, ahol még nagyon sokáig 
fog élni... 
Dr. Szörényi Józsefet szeptember 
2-án, csütörtökön 11 órakor a sze-
gedi dóm altemplomában helyezik 
örök nyugalomra. 
Dr. Apró Ferenc ügyvéd, 
Szeged 
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MEGTALALTAK 
CICA 
Szegedi olvasónk augusztus 
23-án, hétfő délután a Retek utcá-
ban talált egy fiatal nőstény sziá-
mi cicát. Nagyon barátságos, gon-
dozott. Ideiglenesen befogadták, 
de várják gazdája jelentkezését a 
30/508-6046-os számon. 

TALÁLT RENDSZÁM 
Szegedi olvasónk talált egy 
JFW-530 feliratú rendszámtáblát 
augusztus 24-én a sziksósi úton, 
Üllés felé. Tulajdonosa a 
62/444-666-os telefonszámon ér-
deklődhet. 

RENDBE TETTÉK A PARTOT 
Olvasónk a 62/245-559-es szám-
ról a mártélyi üdülőtelep nevében 
köszönte meg, hogy gyönyörűen 
rendbe tették a partot és az erdő 
alját. A hőségben is rengeteget 
dolgoztak a közmunkások, és na-
gyon szép munkát végeztek. Most 
már csak a rucaörömtől kellene 
megtisztítani a holtágat, hogy az 
emberek horgászhassanak, csóna-
kázhassanak. 

Az új kormány meghozta első tör-
vényeit. Teheti? De még mennyire. 
Hiszen a választásokon kétharma-
dos többségre tett szert. Minden 
eddiginél nagyobb legitimitással 
rendelkezik. Először törvényjavas-
tatot nyújtott be a kormány, vagy 
annak egyes képviselői. Tehetik? 
Igen, mert az szabályos és törvé-
nyes. Azután a parlament elfogad-
ta a javaslatot. Szintén szabályos, 
törvényes. Akárcsak az, hogy az 
államelnök aláírta azokat. 
Csodák csodája, minden az előírás 
szerint folyt, az ellenzék mégis 
neheztel Schmitt Pál úrra. És he-
vesen tiltakozik. Teheti?? De még 
mennyire. A tiltakozás is törvé-
nyes és szabályos, 
így megy ez, mendegél már rég-
óta Magyarországon, de azért a 
múlthoz képest van egy kicsiny 
változás: az átkosban nem lehe-
tett tiltakozni, sőt még ellenzék 
sem lehetett. Mit csinálhattunk mi 
tiltakozás és ellenzék nélkül? 
Hát... féltünk!! Mitől? A „véres" 
diktatúra idején Recsktől, Szibé-
riától, az Andrássy út 60.-tól. A 
„puha" diktatúrában pedig a sze-
mélyzeti osztálytól, a munkahelyi 

retorziók változatos arzenáljától. 
Természetesen csak a kárvallottak 
féltek, a haszonélvezők élvezték a 
hasznot. Diszkrimináció folyt, a 
„mi kutyánk kölykeit" dicsérték, 
jutalmazták, „futtatták", „favori-
zálták", a kárvallottaknak pedig fi-
tyiszt mutattak. 
Ha az elvtársvilágnak vége, akkor 
most már olyan törvényeket kelle-
ne hoznunk, hogy a 65 év mosto-
hagyermekei, az egykori pártonkí-
vüliek és a „másképp gondolko-
zók" már ne féljenek tovább! Már 
nincs szükség kárvallottakra és 
haszonélvezőkre! Demokratikus 
Magyarországot szeretnénk, 
amelyben egy embernek 8 milliós 
havi fix felesleges, hiszen 2 millió-
ból is képes tisztességesen megél-
ni. A közteherviselésben vegyenek 
részt a bankok is! Erre jöttek rá -
némi segítséggel - a fülkékben 
voksoló kisemberek: a nagy 
többség. 
Ha a bankigazgató urak éhezni 
fognak a havi kétmilliójuk mellett, 
mi szívesen megosztjuk velük az 
illatozó köménymagos rántott le-
vest. 
Kövér Károly, Szeged 

OLVASÓINK FIGYELMÉBE 
Tisztelt olvasóink! Szerkesztősé-
günk továbbra is fenntartja a jogot ar-
ra, hogy a beérkezett észrevételeket, 
olvasói leveleket rövidítve, szerkesz-
tett formában adja közre. 
Olvasói leveleket csak teljes név-
vel aláírva, csörögös észrevétele-
ket csak teljes névvel vagy tele-

fonszámmal áll módunkban közöl-
ni. Kéziratokat, fotókat nem tar-
tunk meg és nem küldünk vissza. 
Az olvasói levelek hossza maxi-
mum 1800 karakter. 
Levélcímünk: 6740 Szeged, Pf. 
153. E-mail címünk: kapcsola-
tok@delmagyar.hu 

SMS-SZAM: 
30/303-0921 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 16 és 21 óra 
között rendkívüli eseményekről szóló bejelentéseket fogadunk. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

A BETEG SZENVED HÁTRÁNYT 
A Délvilág számolt be júliusban a 
makói Domokos Mária doktornő-
ről, aki levelet írt többek között 
az OEP-nek, miután értesítette a 
makói kórház: júliusban átlépte a 
havi 44 ezer pontos keretet, 
amelyen belül lista nélkül elvég-
zik a laborvizsgálatokat a bete-
gein, így a páciensei ismét váró-
listára kerülnek. A doktornő pra-
xisához 2200 beteg tartozik, míg 
egy átlagos makói körzethez 
1200, mégis ugyanúgy 44 ezer 
pontos keretet kap mind. 
Olvasónk a 62/210-242-es szám-
ról sérelmezi, hogy a kórházban 
hátrány éri, mert a doktornő be-
tege - aki lelkiismeretesen végzi 
a munkáját. Jogtalan, hogy más-
fél hónapot kellene várnia, hogy 
elvégezzék a laborvizsgálatait, 
szerinte nem a betegeknek kelle-
ne hátrányba kerülniük az igaz-
ságtalan rendszer miatt. 

ÜGYFÉLSZOLGÁLATOK 
Szegedi olvasónk a 
30/645-7093-as telefonszámról 
szerette volna megtudni, árul-
nak-e a rókusi nagyáruházban 
egy, a prospektusukban hirdetett 
akciós terméket. A tudakozó ál-
tal megadott mobilszámon gép-
hang jelentkezett, közölte, hogy 
magnóra veszik a hívást, 1. 
gomb: vevőpult, 2. gomb: sze-
mélyzeti osztály. Ez megismétlő-
dött 5-6 alkalommal, de élő em-
berhez nem jutott el olvasónk. 
Egy másik áruház ügyfélszolgála-
tával hasonlóan járt ojvasónk a 
62/434-264-es számról: egy bi-
zonyos székről érdeklődött vol-
na, de fél óra telefonálás után 
már a negyedik embert kapcsol-
ták, senki sem tudott felvilágosí-

tást adni. Olvasóink javasolják az 
áruházaknak, hogy mindegyiknek 
legyen egy ügyfélszolgálati tele-
fonszáma, amelyen a vevők ér-
deklődhetnek a felkészült mun-
katárstól. 

MINDSZENTI KÉPVISELŐK 
Mindszenti olvasónk a 
30/621-6458-as telefonszámról 
idézte fel: a 4 évvel ezelőtti ön-
kormányzati választásokon is in-
dultak függetlennek mondott jelöl-
tek Mindszenten, akik végül mind 
átálltak a jobboldalra. Választások 
előtt, mint mindig, most is tele 
van szórólapokkal a postaláda, és 
olvasónk látta: ismét indul olyan 
független polgármesterjelölt, akit 
a Fidesz listavezetője is szívesen 
ajánl. Arra figyelmezteti a válasz-
tókat: ne tévessze meg őket a 
„független" kifejezés! Egyébként 
úgy gondolja: ha valaki bízik a je-
löltjében, jól ismeri, rá szavaz, 
pártállástól függetlenül. 

CSAPADÉKELVEZETŐ ÁRKOK 
A 70/224-8592-es számról sze-
retné tudni olvasónk, hogy kinek 
a kötelessége a csapadékelveze-
tő árok rendbetétele. Szőregen, a 
Makai úton az említett árok a pá-
ratlan oldalra esik, és nincs gaz-
dája, a 43-as főútról az összes 
por és szemét az árokban köt ki, 
de nincs, aki rendbe tegye. Az itt 
lakó emberek hiába tartják rend-
ben a házuk elejét, ha nem törő-
dik vele senki, és állandóan be-
dugul az árok. A páros oldalon 
már nagyon szépen ki van építve 
a csapadékelvezető árok, minden 
lakó szépen rendben is 
tartja a portáját. Olvasónk kérde-
zi: miért ők Szőreg mostohagyer-
mekei? 

UTANAjARTUNK OLVASONK KERDESENEK 
FELSŐVEZETÉK 
Miért a műemléki védettségű és 
felújított Reök-palota falához 
erősítették a Tisza Lajos körúti 
villamos- és troli-felsővezetéke-
ket? Sok a kandeláber a Lófará-
nál, miért nem tették fel azokra? 

- kérdezte olvasónk a 30/230-
6459-es telefonszámról. 
Csanádi Zoltán, a szegedi tömeg-
közlekedés i nagypro jektet i rányító 
Szeged Pólus Kft. projektigazgató-
ja vá laszolt : korábban is fal ikarok 
tartották a felsővezetékeket. Azért 

maradtak a szakemberek emellett 
a megoldás mellett, mert esztéti-
kai szempontból vékonyabb kan-
deláberek kerültek a térre, mint a 

Tisza Lajos körúti lámpaoszlopok, 
azok pedig n e m e l ég erősek , hogy 
megtartsák a felsővezetékeket. 

KERESZTREJTVENY - BARBÁRSÁG 
Rejtvényünk számozott soraiban Kavafisz Konsztantinosz tehetetlenségi törvénye olvasható. 
Előző rejtvényünk megfejtése: A folyó dicsősége is véget ér a tengernél. 
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